
                                                                          

министерство 

конкурентной политики и тарифов 
Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От 04 декабря 2012                                                                                     № 392-эк 

 

Об установлении размера платы за 

перемещение и хранение 

задержанных транспортных средств 

на специализированной стоянке для 

индивидуального предпринимателя 

Гурикова Алексея Георгиевича                                                                                                         

 
 

В соответствии с Законом Калужской области от 26.06.2012 № 292-ОЗ «О порядке 

перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 

оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», 

приказом Федеральной службы по тарифам от 07.04.2006 № 37-а «Об утверждении 

методических указаний по расчету тарифов на транспортировку и хранение 

задержанных транспортных средств», министерство конкурентной политики и 

тарифов Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы за перемещение задержанных транспортных средств 

на специализированную стоянку и хранение задержанных транспортных средств  на 

специализированной стоянке для индивидуального предпринимателя Гурикова Алексея 

Георгиевича согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует 

на срок не менее одного года. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 
Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                                Н.В. Владимиров   

 

                                                                                               



Приложение № 1 

                                                                                         к  постановлению министерства  

                                                                                         конкурентной политики и        

                                                                                         тарифов Калужской области 

                                                                                        

                                                                                         от   04 декабря 2012   № 392-эк 

 

 

Размер платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 

специализированной стоянке для индивидуального предпринимателя  

Гурикова Алексея Георгиевича 

 

№ 

 п/п 

Наименование услуг Плата, 

рублей без учета НДС 
1 2 3 

1 Перемещение задержанного транспортного средства, 

за каждый полный километр расстояния от места 

расположения специализированной стоянки до места 

задержания транспортного средства и от места 

задержания транспортного средства до места 

расположения специализированной стоянки 

206- 00 

2 Хранение задержанного транспортного средства, за 

каждый полный час его нахождения на 

специализированной стоянке: 

- категории А 

- категорий В и D массой до 3,5 тонн 

- категорий D массой более 3,5 тонн, категорий С и Е 

- негабаритные транспортные средства 

 

 

 

20-00 

40-00 

80-00 

120-00 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к постановлению министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области  

«Об установлении размера платы за перемещение и хранение задержанных 

транспортных на специализированной стоянке для индивидуального предпринимателя 

Гурикова Алексея Георгиевича (г. Людиново) 

 

 В соответствии с п. 10 ст. 27.13 Кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 

195-ФЗ «Об административных правонарушениях» перемещение транспортных средств 

на специализированную стоянку, их хранение, оплата расходов на перемещение и 

хранение, возврат транспортных средств осуществляется в порядке, устанавливаемом 

законами субъектов Российской Федерации. 

Согласно Закону Калужской области от 26.06.2012 № 292-ОЗ «О порядке 

перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 

оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств» плата за 

перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированных 

стоянках устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти Калужской 

области в сфере конкурентной политики и тарифов. 

Министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области по 

инициативе и материалам, представленным индивидуальным предпринимателем 

Гуриковым А.Г., произведен расчет размера платы за перемещение и хранение 

задержанных транспортных средств на специализированной стоянке. Расчет произведен 

с учетом сложившихся и плановых показателей деятельности ИП Гурикова А.Г., а также 

рентабельности в размере 9% плановых затрат на перемещение транспортных средств и 

7% плановых затрат на хранение транспортных средств. 
Нормативные акты, на основании которых подготовлено данное 

постановление: 

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- Закон Калужской области от 26.06.2012 № 292-ОЗ «О порядке перемещения 

транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов 

на перемещение и хранение, возврата транспортных средств»; 

- приказ Федеральной службы по тарифам от 07.04.2006 № 37-а «Об утверждении 

методических указаний по расчету тарифов на транспортировку и хранение 

задержанных транспортных средств». 

 

 

Уполномоченный  

по делу № 317/Пр-04/4481-12                                                          А.А. Охотницкий 


